
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  71 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n.   4648 

   

     in data    20.10.2023 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA PER IL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA PRIVACY E ASSUNZIONE INCARICO “DATA 

PROTECTION OFFICER” – DPO –  TRIENNIO 2023/2025. 

 
 

 

 L’anno duemilaventitre addì  cinque del mese di settembre alle ore 17,30 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- PATRITTI ADRIANO 

- DR. COSTANTINI LUIGI VALTER 

- TESTORI CATIA GIOVANNA 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

X 

 

X 

 

 

X 

 TOTALI 2 1 

 

 

 

   Partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento “Criteri di 

funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a distanza” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022, il Segretario Comunale Dott.ssa 

Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PATRITTI Adriano, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che: 

- In data 04 Maggio 2016, a mezzo della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, è stato 

pubblicato il “Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione de i dati) e che mira a garantire una disciplina uniforme 

ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione europea; 

- Il nuovo Regolamento Europeo 2016/679 si applicherà a decorrere dal 25 Maggio 2018 senza 

obbligo di recepimento da parte degli Stati Membri dell’Unione Europea; 

- Entro e non oltre la data del 25 Maggio 2018, Aziende ed Enti Pubblici avranno, dunque, 

l’obbligo di adeguarsi al nuovo Regolamento Europeo 2016/679; 

 

Rilevato che le norme introdotte dal Regolamento UE 2016/679 si traducono in obblighi 

organizzativi, documentali e tecnici che tutti i Titolari del trattamento dei dati personali devono, fin da 

subito, considerare e tenere presenti per consentire la piena e consapevole applicazione del nuovo 

quadro normativo in materia di privacy entro il 25 maggio 2018; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 30/04/2018 di approvazione del 

Regolamento Comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/279 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

 

Richiamata la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 05.02.2022, con la quale è 

stato affidato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, così 

come modificato dal D.lgs. 36/2023, il servizio di consulenza per l’assistenza alla gestione della privacy 

in base al nuovo regolamento UE 2016/679 per l’anno 2022; 

 

Visto che si rende necessario prorogare detto servizio; 

 

Visto che per questo piccolo Ente, secondo le linee guida emanate, non è possibile affidare ad 

un dipendente l’incarico di cui trattasi, e quindi, bensì come lo stesso Regolamento Comunale predetto 

prevede, affidare a professionisti o Società esterni i compiti e le cariche di cui trattasi; 

 

Visto il preventivo trasmesso dallo Studio Quirico srl  in data 04/02/2022, registrato al 

protocollo n. 313 che indica in €. 850,00 + IVA oltre spese per accessi  con un rimborso Km pari a 

0,60€/km, costo autostrada e l’IVA; 

 

Ritenuto conveniente detto preventivo sulla base dei costi unitari praticanti sulla piazza ; 

 

Visto il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 , artt. 36, comma a, come modificato dal D.lgs. 56/2017; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 

08.04.2023; 

 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 



    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 
  

Per tutto quanto meglio esposto in premessa, di prorogare l’affidamento, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,del D.lgs. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 36/2023,  allo 

Studio Quirico s.r.l – Via D. Garibaldi n. 2 – BRIGA NOVARESE   il  servizio di consulenza per 

l’assistenza alla gestione della privacy in base al nuovo regolamento UE 2016/679  per il periodo dal  

01 gennaio 2023 al 31 dicembre 2025,  per un canone annuo di € 850,00 + IVA, oltre alle spese per 

accessi alle condizioni puntualmente indicate nel preventivo allegato alla presente. 

 

Di impegnare la spesa conseguente al presente provvedimento, quantificata in €. 850,00 oltre 

€. 187,00 per IVA al 22% e così per un totale di €.  1.037,00, oltre spese   per accessi  con un 

rimborso Km pari a 0,60€/km, costo autostrada e l’IVA, al capitolo 10120201/art. 1 – P.d.C. 

1.03.01.02  del bilancio 2023/2025. 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D.lgs. 267/00 che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

 

  Di prendere atto: 

- che è stato acquisito apposito codice CIG n. Z1C3CC108E rilasciato dall’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010;  

- che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta appaltatrice. 

  

       Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125, del Dlgs.267/2000. 

 

       Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Patritti Adriano 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  20.10.2023  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  20.10.2023  

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 05.09.2023: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  05.09.2023    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  20.10.2023  

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


